1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 032/2024                                                             Cordisburgo, 26 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Warley Matias Gomes, solicito de V. Exa., que

determine ao órgão competente, a realização adequada e concreta de fiscalização das

obras públicas que estão sendo realizadas no Município.

Justifico a solicitação, pois é de suma importância que o acompanhamento das

obras seja realizado por fiscal. Muitas etapas acabam ficando ocultas, após a conclusão,

devendo ser fiscalizada no ato da execução. Quando não existe a fiscalização contínua,

corre-se o risco de receber a obra com problemas construtivos, e que, com o tempo,

aparecem, levando à necessidade de manutenção em menor prazo e com a vida útil da

obra reduzida, causando transtornos e prejuízos financeiros.

Esperando contar com a habitual atenção de V. Exa., antecipo sinceros

agradecimentos.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2024-03-26T09:38:05-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653